
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  75 DEL  16-11-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RILEVAZIONE E INVENTARIAZIONE PATRIMONIO COMUNALE IN

ADEGUAMENTO AL D.LGS. 118 DEL 2011.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di novembre alle

ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 16-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

                VISTO il principio applicato della contabilità economico patrimoniale di cui
all'Allegato 4/3 al d.lgs. n. 118/2001, con particolare riferimento al Principio n. 9 sulla
contabilità economica-patrimoniale armonizzata e sui processi operativi necessari per la
piena attuazione della messa a regime del sistema economico patrimoniale secondo i criteri
di valutazione dell'attivo e del passivo previsti dal principio applicato della contabilità
all'inventario e allo stato patrimoniale riclassificato;

              CONSIDERATO che per procedere all'applicazione dei nuovi criteri di
valutazione, occorre dotarsi di un inventario, quale strumento contabile diretto a rendere
comprensibile il sistema patrimoniale, consistente nella individuazione, nella descrizione,
classificazione e valutazione di tutti gli elementi attivi e passivi del patrimonio dell'Ente, al
fine di permettere, in sede di rendiconto, la quantificazione del netto patrimoniale;

             CONSIDERATO che non esiste allo stato attuale un inventario analitico dei beni
mobili e immobili comunali:

            TENUTO CONTO che il personale in servizio presso nell'Ente non è in grado di
procedere alla ricognizione straordinaria dei beni, visto l'esiguo numero di dipendenti e la
mancanza di professionalità specifiche;

            VISTA la proposta della Halley Informatica n. 137 del 12 luglio 2018, contenente la
descrizione delle prestazioni e dei servizi, per il corrispettivo di € 2.520,00 + Iva 22 per
cento, per il totale di € 3.074,00;

            CONSIDERATO che l'Halley Informatica è specializzata nella produzione,
installazione e assistenza software per Enti Pubblici, con particolare riguardo ai Comuni, fra
cui Monte San Martino che si avvale dei servizi e dei programmi offerti:

            RITENUTO di provvedere in merito;

           VISTI gli articoli 822 e seguenti del Codice Civile;

            VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

            VISTO lo Statuto Comunale;

            VISTO il Regolamento di Contabilità;

             VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di
deliberazione, resi ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

         DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa in narrativa, che si dichiara parte integrante e sostanziale
del presente atto.

2. DI ACCETTARE l'offerta economica di Halley Informatica, con sede legale a Matelica,
per il "Servizio di rilevazione e inventariazione del patrimonio comunale, in adeguamento
al d.lgs. 118 del 2011", allegata al presente atto e parte integrante di esso.

3. DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Capitolo 5200 del bilancio di

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 16-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



previsione 2018/2020.

4. DI DEMANDARE al competente Servizio tecnico gli adempimenti conseguenti al
presente atto.

5. DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l'immediata esecutività del presente atto,
considerata l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 16-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4253                      li, 12/12/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 12/12/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 16/11/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 16-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


